[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

 КАЛЕВАЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ  БОРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

3 сессия

           III созыв

РЕШЕНИЕ

от  31 октября  2013 г.

№ III-03-19
п. Боровой

О передаче отдельных полномочий  (части полномочий)

на 2014 год Администрацией Боровского сельского поселения

Администрации Калевальского муниципального района

В соответствии с п. 4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями)

Совет  Боровского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Согласовать перечень передаваемых отдельных полномочий  (части полномочий) на 2014 год Администрацией Боровского сельского поселения Администрации Калевальского муниципального района (прилагается)

2.  Предоставить Главе Администрации Боровского сельского поселения право заключения Соглашения о передаче отдельных полномочий (части полномочий)   Администрацией Боровского сельского поселения Администрации Калевальского муниципального района.
3. Администрации Боровского сельского поселения при формировании бюджета Боровского сельского поселения на 2014 год определить объём субвенций, подлежащих передаче из бюджета поселения в бюджет Калевальского муниципального района на выполнение передаваемых полномочий.
4. Контроль за ходом  выполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Боровского сельского поселения по законности и бюджету.
И.о. Главы Администрации

Боровского сельского поселения

                 Т.И. Яковенко
Утверждено
Решением Совета Боровского

сельского поселения

от 31.10.2013 г. № III-03-19
ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных полномочий (части полномочий) по решению вопросов, передаваемых Администрации Калевальского муниципального района на 2014 год.

1.  Формирование и исполнение бюджета поселения
2. Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
3. Выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Боровского сельского поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования Боровского сельского поселения, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах Боровского сельского поселения для муниципальных нужд
4. Установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями, если иное не предусмотрено федеральными законами